

**حجت‌الاسلام شهریاری:**

**تعامل و تراکنش با غیرمسلمانان با حفظ استقلال و منافع ملی اشکالی ندارد**



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: وقتی در تعاملات استقلال و منافع ملی حفظ شود، ارتباط و قراردادهای اقتصادی به ویژه اگر موجب شکست حصر اقتصادی دشمنان حربی گردد، اشکالی ندارد.
حجت‌الاسلام حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در نشست شورای معاونین این مجمع طی سخنانی، اظهار داشت: یکی از شعارهای اصلی ما در انقلاب اسلامی، شعار «نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی» بوده و هست. در طول انقلاب هم با استکبار شرق و هم با استکبار غرب مواجه بوده ایم استکبار شرق که خود را ابرقدرت می‌دانست و سیطره و هژمونی گسترده‌ای در صحنهٔ جغرافیایی از آن خود کرده بود فرو ریخت و مکاتب امام راحل (ره) در آن زمان با گورباچف رئیس جمهور وقت شوروی سابق یکی از شعارهای اصلی ما در انقلاب اسلامی، شعار «نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی» بوده است. وی با اشاره به اینکه امروز پرستی که مطرح شده این است که گرایشی که اخیرا ما به چین و روسیه داریم این گرایش به آن شعاری که در ابتدای انقلاب دانشچی هم نسبتی دارد؟ اظهار داشت: اولاً روشن است ما وقتی نفی شرق و غرب و سپس اثبات جمهوری اسلامی می کردیم نشان دهنده این بود که ما از اینکه استقلال کشورمان تحت سلطه بیگانگان قرار گیرد و بیگانگان بر ما سلطه داشته باشند، دوری کنیم.

شهریاری با بیان اینکه شعار نه شرقی و نه غربی ذاتا نفی استکبار و نفی وابستگی به دنیای شرق و غرب است، تأکید کرد:این بدین معناست که ما در کمال عزت و افتخار با جهان خارج ارتباط بگیریم و با این ارتباط گیری بتوانیم مبادلات و معاملات جهانی را به نفع جمهوری اسلامی تغییر دهیم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تأکید کرد: طبیعتا همکاری با جهان در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی وقتی به نفع جمهوری اسلامی باشد، نشان دهنده استواری ما در راه و طریق امام راحل است. وی با بیان اینکه طبیعتا امروز ندای جدید، دنیای تعاملات اقتصادی است، اظهار داشت: ما باید در این دنیا، راه‌های گسترده‌ای را برای تعامل با دیگران از روی مسالحت و حکمت دنبال کنیم و ارتباط داشتن با روسیه و چین در همین نقشه راه تعریف می‌شود. یعنی ما یک نقشه راهی داریم تا نظام جمهوری اسلامی بتواند با ارتباط گسترده با جهان در حوزه اقتصادی و اجتماعی اقتدار نظام را تثبیت کند و گام دوم انقلاب را در مسیر پیشرفت و عدالت بردارد. شهریاری افزود: ما اگر کشور محصور باشیم و ارتباطی با جهان خارج نداشته باشیم نمی‌توانیم به این مهم دست پیدا کنیم به ویژه الان که جهان به یک دهکده تبدیل شده است که نه فقط اطلاعات و ارتباطات بلکه تراکنش‌ها و تعاملات اقتصادی و فرهنگی نیز در یک دهکده جهانی در حال وقوع است. دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: خاندون مشرکین را به دو دسته تقسیم کرده است دسته‌ای که دست به سلاح علیه شما برده اند و درصد دشمنی و طوطنه برآمده اند که ارتباط با آن‌ها جایز نیست، اما دسته‌ای دیگر که دست به سلاح نبرده و علیه شما هیچ اقدامی نکرده اند جایز است با آن‌ها ارتباط تعاملی و تراکنشی داشته باشید.

وی افزود: بنابراین ما می‌توانیم با همه مردم جهان ارتباط برقرار کنیم و به نیکی رفتار کنیم مشروط بر اینکه علیه ما سلاح بر نداشته باشند و جنگ سخت و نرم علیه ما شروع نکرده باشند و قرآن هم چنین رابطهای را تجویز کرده است. شهریاری تأکید کرد: ما از این آیه می‌فهمیم با کشورهای که با ما قصد دوستی، ارتباط ومبادله اقتصادی دارند و این ارتباط با اکسلار در راستای منافع جمهوری اسلامی ایران است، می‌توانیم دست به مبادلات و ارتباط با این کشورها بزنیم، ولی رابطه و دوستی با آن‌هایی که دستشان به خون سرداران و ملت ما رنگین است و همواره علیه ما طوطنه می‌کنند مورد نپی قرار گرفته است. دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تأکید کرد: برخی معتقدند که این آیه به وسیله آیات سوره برئت نسخ شده است و معتقدند که بر اساس آیه برئت دیگر نمی‌توان با مشرکین نیکی کرد. ولی برخی محققین از جمله علامه طباطبائی معتقدند که آن نهی در آیه برائت، نهی از ولایت مشرکین است در حالیکه این آیه ۸ سوره ممتحنه به جواز مبادلات و تبادلات با مشرکین غیر حربی اشاره دارد و اشکالی ندارد. علامه طباطبائی معتقد است که آیه برائت نهی از ولایت مشرکین می‌کند در حالیکه آیه ۸ سوره ممتحنه می‌گوید داد وستد و مبادلات با مشرکین غیر حربی اشکالی ندارد بنابراین موضوع دو آیه متفاوت است و مسئله نسخ منتفی است.

وی تأکید کرد: لذا ما از تفسیر العیزران علامه طباطبائی و تفسیر احکام القرآن شافعی در مورد آیه فوق نتیجه می‌گیریم ما می‌توانیم با مشرکین و کفار غیر حربی تراکنش داشته باشیم. وقتی در تعاملات استقلال و منافع ملی حفظ شود، ارتباط و قراردادهای اقتصادی به ویژه اگر موجب شکست حصر اقتصادی دشمنان حربی گردد، اشکالی ندارد. ■ **باشگاه خبرنگاران جوان**

غروب مجلس دهم بود، که طرح تجزیه وزارت «صمت» برای چندمین‌بار از دستور کار مجلس خارج شد اما با طلوع مجلس یازدهم بازهم دولت اصرار به تشکیل وزارت بازگانی دارد و دلیل این همه اصرار نیز معلوم نیست. سال ۹۶ بود که دولت لایحه‌ای دو فوریتی را برای جدایی بخش بازگانی از وزارت صنت به مجلس ارائه کرد اما لایحه مذکور یک ماه بعد در دستور کار کمیسیون‌های اقتصادی، کشاورزی و صنایع و معادن مجلس قرار گرفت و هر سه کمیسیون کلیات لایحه را رد کردند.

با این وجود دولت هم‌چنان به خواسته خود اصرار کرد و با پیشنهاد علی لاریجانی لایحه دولت بار دیگر در کمیسیونی با عنوان کمیسیون مشترک اصلاح بخشی از ساختار دولت بررسی شد و نتیجه آن شد که کلیات آن در جلسه ۱۸ اردیبهشت سال ۹۷ کمیسیون رد و تیرماه سال ۹۸ با ارائه کمیسیون، نمایندگان با اکثریت آرا با آن مخالفت کردند.

در آن جلسه اسحاق جهانگیری در دفاع از لایحه دولت گفت: «این لایحه مهم‌ترین ابزار در اختیار دولت است و دولت برای مدیریت شرایط فعلی به آن نیاز دارد.»

با این حال مجلس با اینگونه تغییرات موافق نیست و دولت باید مسیر دیگری را برای اصلاح امور پیگیری کند.

- مسیر طی شده**

بررسی مسیر تحولات ساختاری حوزه صنایع و بازرگانی نشان می‌دهد از سال ۱۳۵۲ تا سال ۹۰، بخش بازرگانی و بخش صنعت و معدن جدا از یکدیگر مدیریت می‌شدند اما از سال ۱۳۹۰ تاکنون این دو وزارتخانه در ذیل وزارتخانه «صمت» به صورت متمرکز مدیریت شده و فعالیت می‌کنند. در این میان بررسی تجربه ۵۰ کشور دنیا از جمله آمریکا، کانادا، ژاپن، استرالیا، آلمان، نشانگر وجود مدیریتی یکپارچه تولید و تجارت و متعاقب آن خودکفایی و توسعه صادرات بسیاری از محصولات کشاورزی است.

**سرلشکر باقری:**

## گروهک منفور منافقین آخرین حلقه استکبار برای شکستن مقاومت ملت ایران است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت سالگرد عملیات غرور انگیز مرصاد خاطر نشان کرد: حافظه تاریخ ایرانیان گواهی می‌دهد گروهک منفور و خائن منافقین، آخرین حلقه استکبار و صهیونیسم بین‌المللی برای شکستن مقاومت پیروزمندانه ایران است. سرلشکر باقری: گروهک منفور منافقین آخرین حلقه استکبار برای شکستن مقاومت ملت ایران است. سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت فرارسیدن پنجم مرداد ماه سالگرد عملیات غرور انگیز مرصاد پیامی صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده است : فرارسیدن پنجم مرداد ماه سالروز عملیات غرور انگیز و مقتدرانه «مرصاد» که برای مقابله با اقدام ننگین و خیانت بار منافقین موسوم به «فروغ جاویدان» و آزادسازی مناطق اشغالی در جبهه غرب، درس‌ها و عبرت‌های ماندگار و آموزنده‌ای در تاریخ ایران عزیز به ودیعت نهاده است را گرامی می‌دارم. هشت سال دفاع مقدس ملت عظیم‌الشأن ایران برابر جنگ تحمیلی جهانی استکبار، از درخشان ترین مقاطع تاریخی این سرزمین به شمار رفته و بازخوانی حوادث و رخدادهای آن می‌تواند ضمن بازتولید هوشمندی و بصیرت در جامعه، کشور را از گزند طوطنه‌ها و فتنه‌های دشمنان مسون داشته و عبور سربلند آن از آوزگاه‌های حساسی و سرنوشت ساز آینده را تضمین نماید. این پیام می‌

افزاید : حافظه تاریخی ایرانیان گواهی می‌دهد گروهک منفور و خائن منافقین، آخرین حلقه استکبار و صهیونیسم بین‌المللی برای درهم شکستن مقاومت

- سازمان آه‌گی‌ها:** ۸۸۰۰۶۶۸۸
- سازمان پلاک ۱۶** • **تلفن:** ۶-۰۶-۱۳۸۷ • **نمابر:** ۸۸۰۰۷۵۷۵
- چاپ:** کارگر ۶۶۸۱۳۳۱۶

• **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور

• **مدیر مسئول:** محمد پیرعلی

• **سردبیر:** محمد صفری

• **دبیر شورای سیاست‌گذاری:** حسن اختر

• **نشانی:** میدان فاطمی، بالاتر از میدان گلها، خیابان شهید جهان‌آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶

• **کدپستی:** ۱۴۳۸۶۳۴۸۷۱

• **شاپا:** ۳۹۴۷ – ۲۰۰۸

دوشنبه ۶ مرداد ۱۳۹۹ | شماره ۵۲۴۳

نگاهی به اصرار دولت برای تشکیل وزارت بازرگانی

# آزمون و خطای دولت برای فرار از ناکار آمدی

«مجلس چه می‌گوید ؟

در حال حاضر اکثریت نمایندگان مجلس بر دیدگاه کارشناسی خود مبنی بر اینکه این اقدام هیچ کمکی به شرایط اقتصادی فعلی نمی‌کند اصرار دارند. از سوی دیگر نمایندگان معتقدند که تشکیل وزارت بازرگانی با اسناد بالادستی از جمله اصل ۳ و ۷۵ قانون اساسی، بند ۱۰ سیاست‌های کلی نظام، بند ۱۶ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و بند (الف) ماده ۲۸ قانون برنامه ششم توسعه مغایر است.

از سوی دیگر تاکنون چند بار ایرادات شورای نگهبان به این طرح در مجلس بررسی شده و رأی نیاورده است.

- دلیل اصرار دولت چیست؟**

در این میان مرغ دولت یک پا دارد و مداوم و گسترده این طرح را پیگیری می‌کند.

دولت معتقد است که با این اقدام می‌تواند، مشکلات کشور را در بخشهای صنعت ، مسکن، حمل و نقل و … بهتر مدیریت کند. رئیس جمهور سال گذشته در این باره گفته بود که دولت یازدهم در اواسط دوره خود به این نتیجه رسید و امروز نیز تشکیل این وزارتخانه‌ها را یک ضرورت و به خصوص در شرایط تحریم به نفع کشور می‌دانیم. وی در تشریح سخنان خود گفت: ترکیب این وزارت خانه‌ها مانند آن است که روی یک خودرویی با ظرفیت ۱۰ تن، باری به وزن ۳۰ تن گذاشته شده باشد که این کار حداقل می‌تواند سرعت این خودرو را کاهش دهد.

روحانی بار دیگر در جلسه‌ای تأکید کرد که کشور بیش از هر زمانی نیازمند وجود آن است که مردم نماینده‌ای در زمینه کنترل توزیع کالا و قیمت‌ها در دولت داشته باشند. وی با اشاره به اینکه در شرایط کنونی ایجاد هماهنگی‌های لازم در وزارت صمت مشکل است، گفت: در گذشته این کار توسط وزیر بازرگانی انجام می‌شد، بنابراین باید تلاش کنیم و از مجلس بخواهیم که هر چه سریع‌تر، حتی اگر

لازم باشد با قید دو یا سه فوریت، وزارت بازرگانی دوباره تشکیل شود. رئیس جمهور بار دیگر هنگام حضور در مجلس تأکید کرد: رازی جز جدا شدن وزارت بازرگانی وجود ندارد، در غیر این‌صورت مشکل ادامه پیدا می‌کند و این مشکل برای شخص من نیست! بلکه برای ملت است.

اصرار دولت برای به نتیجه رسیدن این درخواست آنقدر بود که گفته می‌شود برکناری وزیر صمت در اردیبهشت ماه امسال هم به علت رای نیاوردن طرح وزارت بازرگانی با اصرار دولت بود.

کمتر از یکسال به پایان دولت فعلی زمان باقی مانده و این در حالی است که در صورت تشکیل وزارت بازرگانی، حداقل ۶ ماه طول می‌کشد تا چارت سازمانی و وزیر و معاونان و مدیران کل استانی و … انتخاب و مشغول به کار شوند. در همین حالی تشکیل این وزارتخانه حجم بالایی از سرمایه کشور را می‌بلعد.

در این میان سؤال این است که آیا در شرایط حساس اقتصادی فعلی چنین اقدامی می‌تواند مؤثر و منطقی باشد؟

- سرو ساماندهی بازار یا واردات**

اگرچه دولت معتقد است که طراحی وزارت بازرگانی می‌تواند مدیریت بخشهای اقتصادی کشور را سرو سامان بهتری دهد اما از سوی دیگر کارشناسان معتقدند انجام این کار تأثیری در بازار و کاهش قیمت‌ها ندارد و ضعف مدیریتی در این باره با برهم زدن ساختار اصلاح نمی‌شود بلکه با هماهنگی، حذف برخی رویه‌های نادرست، استفاده از توان مجلس برای تصویب قوانین مناسب و … اصلاح می‌شود. همچنین آنها تأکید دارند که تشکیل وزارت بازرگانی، کمک شایانی به تسهیل واردات کرده و ضربه اساسی به تولیدات داخلی وارد می‌آورد. مسلماً با تشکیل وزارت بازرگانی بار دیگر شاهد نبود هماهنگی‌های اساسی میان بخش تولیدی و بخش توزیعی

**رحمانی فاضلی:**

## تمام ظرفیت‌های وزارت کشور را در اختیار آموزش و پرورش می‌گذاریم

وزیر کشور گفت: امیدواریم بتوانیم تمام ظرفیت‌هایی که در اختیار وزارت کشور و سازمان‌های تابعه قرار دارد را در اختیار آموزش و پرورش بگذاریم.

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور پس از پایان نشست گفتگوی هفته که در محل وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، در جمع خبرنگاران در خصوص نتایج این نشست گفت: به لطف وزیر آموزش و پرورش شوق حضور در جمع معاونین این وزارتخانه و بیش از ۷۰۰ نفر از مدیران آموزش و پرورش را در سراسر کشور داشتیم. وزیر کشور با اشاره به اینکه در این نشست شونده مباحث و اظهارات مطرح شده از سوی مدیران و معاونین وزارت آموزش و پرورش بودم، گفت: بنده به عنوان وزیر کشور به همراه معاونینم ضمن پاسخگویی به سوالات و مسائل طرح شده در این نشست، کارها و اقداماتی که می‌توانیم انجام دهیم را شرح دادیم. رحمانی فضلی در ادامه تصریح کرد: وزارت کشور با توجه به مجموعه وظایف حاکمیتی که در اقصی نقاط کشور دارد، در حوزه هماهنگی و خدمت‌رسانی به سایر دستگاه‌ها نقش میان بخشی داشته و با توجه به اهمیت آموزش و پرورش برگزاری این نشست بسیار مهم بود. وزیر کشور با اشاره به تقاضم نامه امضاء شده بین وزارت آموزش و پرورش و وزارت کشور و توافقی که برای اصلاح آن وجود دارد، گفت: امیدواریم بر اساس این تقاضم نامه، بتوانیم ظرفیت‌هایی که در اختیار وزارت کشور و سازمان‌های تابعه مانند شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و همچنین شورای اجتماعی و دستگاه‌های عضو آن است با ظرفیت‌های در اختیار بقیه دستگاه‌های اجرایی و همچنین ظرفیت‌های در اختیار مردم در قالب خبرنگاران را در اختیار آموزش و پرورش و در اصل همه مردم عزیز قرار دهیم.

وی با تأکید بر اینکه هر کاری برای آموزش و پرورش انجام شود، در اصل برای همه مردم انجام شده است، گفت: آموزش و پرورش در زمره بخش‌های خدمت رسانی

<b>اوقات شرعی به افق تهران</b>
اذان ظهر: ۱۳:۱۱   اذان مغرب: ۲۰:۴۱   اذان صبح فردا: ۴:۳۰   طلوع آفتاب فردا: ۶:۱۰
<b>حدیث‌روز</b> <b> امام علی (ع):</b> عاقل‌ترین مردم کسی است که در امور زندگی‌ش بهتر برنامه ریزی کند و در اصلاح آخرتش بیشتر همت نماید

و بازرگانی کشور خواهیم بود.

- در نهایت**

عقاید مختلفی تاکنون در باره پشت پرده دلایل دولت برای تشکیل وزارت بازرگانی مطرح شده است . این دلایل از اینستکس و لوائح FATF و ارتباط با کشورهای اروپایی تا تلاش دولت برای مقصر نشان دادن مجلس در نابسامانی اقتصادی و بازار دیده می‌شود.

اما واقعیت آن است که اکنون کشور درگیر جنگ اقتصادی است و اتخاذ هرگونه تصمیمی بر معیشت و اقتصاد جامعه تأثیرات زیادی دارد. اینکه دولت دوباره خواستار احیای وزارت بازرگانی است حکایت از نوعی سرگردانی پیرامون کارکرد این وزارت خانه در کشور دارد.

این وزارت خانه پیش از این نیز تشکیل شده است اما نتوانسته به نتایج مورد نظر دست یابد و حالا چه نیازی به آزمون و خطای مجدد است؟

در شرایط فعلی به نظر می‌رسد دولت می‌خواهد تا برای تنظیم بازار در کوتاه مدت به واردات کالاهای مورد نیاز روی آورد تا بتواند وضعیت سیاسی و اجتماعی را به نفع خود کنترل کند. اما همه کارشناسان تأکید دارند که در وضعیت کنونی تنها راه بهبود وضعیت اقتصادی از مسیر تقویت تولید داخلی می‌گذرد و تشدید تحریمهای اقتصادی نیز نشان داد که در نبود واردات خارجی، تولید کنندگان کشور علیرغم تحریمها نتوانستند خودی نشان دهند. رهبر معظم انقلاب بارها بر سیاست های حمایت از تولید تأکید کرده‌اند و سؤال این است که آیا تصمیم تشکیل وزارت بازرگانی به بهبود وضعیت تولید داخل کمک می‌کند؟

تشکیل وزارت بازرگانی در سال پایانی دولت دوازدهم ممکن است به تنظیم بازار کوتاه مدت کالاهای اساسی منجر شود اما به‌طور قطع برای تولید داخلی در بلندمدت زبان جبران ناپذیری به دنبال خواهد داشت.

## ”

است که همه ملت ایران از آن بهره مند می‌شوند و هر امکان و کمکی به آموزش و پرورش کشور برابر با کمک به کل ملت ایران است. رحمانی فضلی عنوان کرد: تغییر کاربری مدارس، فروش املاک آموزش و پرورش و مدارس، صدور پروانه، ارائه برخی از خدمات به مدارس، مشارکت خیرین در ساخت مدارس و عوارضی که شهرداری‌ها بایستی به آموزش و پرورش پرداخت کنند، از جمله مشکلات مطرح شده در این نشست بود که توضیحاتی از سوی معاونین وزارت کشور در خصوص ظرفیت‌های قانونی و نحوه استفاده از آن برای تسهیل رفع این مشکلات ارائه شد. وی افزود: مقرر شد تمامی موارد مطروحه در نشست امروز، در قالب صورت‌جلسه ای تنظیم شود که ما بتوانیم به همه مسئولان ذیربط ابلاغ کنیم تا آن‌ها … از آن بهره مند شوند. بر اساس این گزارش، نشست گفتگوی هفته وزارت آموزش و پرورش صبح دپرویز پنجم مردادماه با حضور عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در محل وزارت آموزش و پرورش برگزار شد.

این نشست مجازی به میزبانی حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش و با حضور معاونان وزارت آموزش و پرورش برگزار و مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها و روسای مناطق آموزش و پرورش سراسر کشور به‌طور مستقیم شاهد این برنامه در بستر شبکه شاد هستند. در این نشست وزیر آموزش و پرورش ضمن قدردانی از وزیر کشور، رحمانی فضلی را فردی قابل اتکا، قابل اعتماد و به معنای واقعی مرد روزهای سخت برشمرد. در ادامه این نشست، مدیران کل و روسای مناطق آموزش و پرورش نقطه نظرات، دیدگاه‌ها و سوالات خود در حوزه‌های مرتبط با وزارت کشور را مطرح کردند. ■ **پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور**

آسان با ترتیب و توالی اعمال فرماندهی و ستاد در محیط عملیاتی ناهمطراز آغاز شده است. وی تصریح کرد: رزمایش روی نقشه یکی از مهم‌ترین انواع تمرینات تاکتیکی در سطح دانشگاه‌ها و مراکز آموزش نظامی جهان بوده و عبارت است از ارائه یک وضعیت نظامی در روی نقشه یا کالک عملیاتی و خواسته‌هایی که مستلزم تهیه برآوردها، اخذ تصمیمات، تهیه طرح‌ها و صدور دستورات مقتضی توسط فرماندهان یا افسران ستاد است. امیر سرتیپ ولی وند افزود: دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش در راستای اوامر فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با برگزاری این رزمایش و ارائه الگوهایی از تاکتیک‌ها و ابزارهای نبرد ناهمطراز در پی آن است که دانشجویان دوره فرماندهی و ستاد را با نحوه مقابله با نیروهای فرامنطقه‌ای آشنا نموده و زمینه ارتقاء دانش عملیاتی آن‌ها را در به کارگیری روش‌های نوین نبرد فراهم سازد. ■ **باشگاه خبرنگاران جوان**

نکنند، منطقه برای این کشور نامن خواهد بود. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران توان نامن‌سازی حوزه‌های مختلف و حساس مرتبط با منافع آمریکا به‌ویژه فضای سایبری را دارد؛ لذا هر موقع اراده کنیم و بخواهیم این حوزه‌ها را برای ایالات متحده نامن خواهیم کرد. معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه بمباران عین‌الأسد فقط نمونه کوچک و مقدمه‌ای بر گرفتن سایر انتقام‌ها از آمریکایی‌هاست، یادآور شد: لذا برای تضعیف آمریکا و ضربه زدن به این کشور از هر فرصتی استفاده خواهیم کرد تا اینکه از منطقه خارج شوند. انبارلویی با بیان این مطلب که آمریکا به هر حال دیر یا زود باید منطقه را ترک کند و چاره‌ای جز اتخاذ چنین تصمیمی ندارد، گفت: تمامی پایگاه‌های بزرگ و کوچک آمریکایی‌ها در سراسر منطقه در تیررس ما قرار دارند و اگر دست از آن‌ها بکنند، مورد اصابت موشک‌های جمهوری اسلامی قرار خواهند گرفت. ■ **آنا**

### فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد

**ارتش خبر داد:**

## آغاز رزمایش تاکتیکی ذوالفقار در دانشگاه دافوس

امیر سرتیپ ولی وند از آغاز رزمایش تاکتیکی و پنج روزه ذوالفقار در دانشگاه دافوس ارتش خبر داد.

فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش با اعلام خبر برگزاری رزمایش مشترک روی نقشه ناهمطراز ویژه دانشجویان دوره ۳۰ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش (دافوس)، گفت: رزمایش مشترک روی نقشه ناهمطراز ذوالفقار دانشجویان دوره ۳۰ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش به مدت ۵ روز و با هدف ارتقای سطح آمادگی رزمی دانشجویان و آشنایی بیشتر

### انبارلویی:

## عین‌الأسد فقط مقدمه‌ای بر گرفتن انتقام‌های بعدی از آمریکا بود

معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: بمباران عین‌الأسد فقط نمونه کوچک و مقدمه‌ای بر گرفتن دیگر انتقام‌ها از آمریکا است. محمدکاظم انبارلویی ، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران توان مقابله جدی با آمریکا را دارد، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست‌وزیر عراق فرمودند که گرفتن انتقام خون شهید سلیمانی همچنان ادامه دارد؛ لذا تا زمانی‌که آمریکایی‌ها این منطقه را ترک